исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения

	« 22 »  января  2019 г.
	                                         Дело №   31/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                   Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Мира, 50) о привлечении к административной ответственности товарищества собственников жилья «Первомай» (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 36) и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного заявления требованию, установленному частью четвертой статьи 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики во взаимосвязи с частью первой пункта 1 статьи 130-15 названного Кодекса, в соответствии с которым к исковому заявлению (заявлению) прилагается его текст на электронном носителе.

В связи с изложенным Арбитражный суд приходит к выводу о наличии основания для оставления заявления без движения в силу пункта 1 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить заявление Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики без движения.

2. Предложить Службе государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в срок до 1 февраля 2019 года включительно устранить допущенное несоответствие поданного заявления путем представления в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики текста заявления на электронном носителе, который также может быть направлен на официальный e-mail Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики: arbcourt@idknet.com.

3. Разъяснить Службе государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельство, послужившее основанием для оставления заявления без движения, не будет устранено в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 указанного процессуального кодифицированного Закона.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д